
事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 予算額 決算額 差異 備考

Ⅰ事業活動収支の部
    事業活動収入

        入会金収入 800,000 940,000 -140,000

            入会金収入 800,000 940,000 -140,000
        会費収入 40,440,000 40,389,700 50,300
            正会員会費収入 40,000,000 40,049,700 -49,700

            賛助会員会費収入 440,000 340,000 100,000

        事業収入 34,790,000 37,297,796 -2,507,796
            学術大会運営事業収入 27,500,000 29,545,400 -2,045,400
            研修会運営事業収入 1,200,000 810,000 390,000

            学会誌論文掲載収入 1,000,000 1,452,796 -452,796

            学会誌広告掲載収入 1,200,000 1,219,600 -19,600
            認定事業関係収入 3,890,000 4,270,000 -380,000

        補助金等収入 38,954,165 36,713,737 2,240,428

            日本歯科医学会助成金 792,000 792,000 0
            研究費助成金 37,302,165 35,061,737 2,240,428

            ライオンアワード助成金 860,000 860,000 0

        寄付金収入 330,575 330,575 0
            寄付金収入 330,575 330,575 0

        雑収入 200,000 926,654 -726,654
            受取利息収入 139 -139

            雑収入 200,000 926,515 -726,515
        事業活動収入計 115,514,740 116,598,462 -1,083,722
    事業活動支出

        事業費支出 101,286,312 96,539,094 4,747,218
            学術大会事業費支出 28,100,000 29,065,503 -965,503

            研修会運営事業費支出 4,950,000 2,799,339 2,150,661
            機関誌刊行事業費支出 12,000,000 14,978,996 -2,978,996

            広報事業費支出 2,480,000 2,556,246 -76,246
            認定制度運営事業費支出 5,080,000 4,685,095 394,905
            各種委員会活動事業費支出 4,430,575 4,081,018 349,557
            研究調査事業費支出 38,361,737 33,438,070 4,923,667
            研究業績表彰事業費支出 1,200,000 1,133,478 66,522

            関連団体交流事業費支出 2,650,000 2,663,625 -13,625

            国際渉外事業費支出 600,000 179,854 420,146
            その他事業費支出 84,000 84,000
            支部活動費支出 1,350,000 957,870 392,130
        管理費支出 13,420,428 13,160,931 259,497
            会議費支出 1,400,000 1,753,431 -353,431

            通信費支出 1,580,000 1,770,934 -190,934

            事務印刷費支出 2,050,000 1,948,116 101,884
            消耗品費支出 230,000 274,488 -44,488
            業務委託費支出 6,600,000 6,330,720 269,280

            租税公課支出 772,300 560,300 212,000
            法人運営費支出 760,000 522,282 237,718
            雑支出 28,128 660 27,468

        他会計への繰入金支出 0 10,836,152 -10,836,152

            他会計への繰入金支出 10,836,152 -10,836,152

        事業活動支出計 114,706,740 120,536,177 -5,829,437
            事業活動収支差額 808,000 -3,937,715 4,745,715

Ⅱ投資活動収支の部

    投資活動収入

        特定資産取崩収入 0 9,091,904 -9,091,904

            積立金取崩収入 9,091,904 -9,091,904

        投資活動収入計 0 9,091,904 -9,091,904

    投資活動支出

        特定資産取得支出 800,000 9,800,000 -9,000,000
            積立金支出 9,800,000 -9,800,000

            積立金支出 800,000 800,000
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        投資活動支出計 800,000 9,800,000 -9,000,000

            投資活動収支差額 -800,000 -708,096 -91,904

Ⅲ財務活動収支の部
    財務活動収入

        他会計からの繰入金収入 0 10,836,152 -10,836,152

            他会計からの繰入金収入 10,836,152 -10,836,152

        財務活動収入計 0 10,836,152 -10,836,152

            財務活動収支差額 0 10,836,152 -10,836,152

Ⅳ予備費支出

            予備費支出 8,000 8,000
            当期収支差額 0 6,190,341 -6,190,341
            前期繰越収支差額 2,227,252 25,784,826 -23,557,574

            次期繰越収支差額 2,227,252 31,975,167 -29,747,915



事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減
 Ⅰ一般正味財産増減の部

     経常増減の部

         経常収益

             受取入会金 940,000 808,000 132,000
                 受取入会金 940,000 808,000 132,000
             受取会費 40,389,700 38,913,600 1,476,100

                 正会員受取会費 40,049,700 38,493,600 1,556,100

                 賛助会員受取会費 340,000 420,000 -80,000
             事業収益 37,297,796 36,040,429 1,257,367
                 学術大会運営事業収益 29,545,400 28,753,263 792,137

                 研修会運営事業収益 810,000 1,052,850 -242,850

                 学会誌論文掲載収益 1,452,796 1,285,916 166,880
                 学会誌広告掲載収益 1,219,600 1,058,400 161,200

                 認定事業関係収益 4,270,000 3,890,000 380,000

             受取補助金等 36,713,737 39,051,843 -2,338,106
                 日本歯科医学会助成金 792,000 942,000 -150,000

                 研究費助成金 35,061,737 37,249,843 -2,188,106

                 ライオンアワード助成金 860,000 860,000
             受取寄付金 330,575 60,000 270,575

                 受取寄付金 330,575 60,000 270,575
             雑収益 926,654 191,676 734,978

                 受取利息 139 133 6
                 雑収益 926,515 191,543 734,972
             他会計からの繰入額 10,836,152 1,000,000 9,836,152
                 他会計からの繰入額 10,836,152 1,000,000 9,836,152
                 経常収益計 127,434,614 116,065,548 11,369,066

         経常費用

             事業費 96,539,094 101,786,391 -5,247,297

                 学術大会事業費 29,065,503 25,986,555 3,078,948
                 研修会運営事業費 2,799,339 4,692,494 -1,893,155
                 機関誌刊行事業費 14,978,996 12,815,895 2,163,101
                 広報事業費 2,556,246 2,703,528 -147,282
                 認定制度運営事業費 4,685,095 4,895,987 -210,892

                 各種委員会活動事業費 4,081,018 4,415,506 -334,488

                 研究調査事業費 33,438,070 38,770,091 -5,332,021
                 研究業績表彰事業費 1,133,478 1,335,456 -201,978
                 関連団体交流事業費 2,663,625 3,056,428 -392,803
                 国際渉外事業費 179,854 121,000 58,854
                 支部活動費 957,870 1,133,451 -175,581

                 徴収不能会費 1,860,000 -1,860,000

             管理費 12,991,231 12,282,553 708,678
                 会議費 1,753,431 1,330,700 422,731
                 通信費 1,770,934 1,585,586 185,348

                 事務印刷費 1,948,116 2,183,001 -234,885
                 消耗品費 274,488 285,293 -10,805
                 業務委託費 6,330,720 5,806,080 524,640

                 租税公課 390,600 505,900 -115,300

                 法人運営 522,282 577,001 -54,719

                 雑費 660 8,992 -8,332
             他会計への繰出額 10,836,152 1,000,000 9,836,152
                 他会計への繰出額 10,836,152 1,000,000 9,836,152

                 経常費用計 120,366,477 115,068,944 5,297,533
                      評価損益等調整前当期経常増減額 7,068,137 996,604 6,071,533

                      評価損益等計 0 0 0

                      当期経常増減額 7,068,137 996,604 6,071,533

     経常外増減の部

         経常外収益

                 経常外収益計 0 0 0

         経常外費用
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                 経常外費用計 0 0 0

                      当期経常外増減額 0 0 0

                      税引前当期一般正味財産増減額 7,068,137 996,604 6,071,533
                      法人税、住民税及び事業税 169,700 266,400 -96,700
                      当期一般正味財産増減額 6,898,437 730,204 6,168,233

                      一般正味財産期首残高 72,352,672 71,622,468 730,204

                      一般正味財産期末残高 79,251,109 72,352,672 6,898,437

 Ⅱ指定正味財産増減の部

                      当期指定正味財産増減額 0 0 0

                      指定正味財産期首残高 0 0 0
                      指定正味財産期末残高 0 0 0
 Ⅲ正味財産期末残高 79,251,109 72,352,672 6,898,437



法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　 （単位：　　円）

科目 本会計 支部整備特別基金 国際交流特別基金 専門医制度整備特別基金 用語辞典特別基金 渡邉郁馬記念基金 周年事業基金 研究事業基金 収益事業 内部取引等消去 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

     経常増減の部

        経常収益

            受取入会金 940,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 940,000

                受取入会金 940,000 940,000

            受取会費 40,389,700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,389,700

                正会員受取会費 40,049,700 40,049,700

                賛助会員受取会費 340,000 340,000

            事業収益 35,823,000 0 0 0 0 0 0 0 1,474,796 0 37,297,796

                学術大会運営事業収益 29,545,400 29,545,400

                研修会運営事業収益 788,000 22,000 810,000

                学会誌論文掲載収益 1,452,796 1,452,796

                学会誌広告掲載収益 1,219,600 1,219,600

                認定事業関係収益 4,270,000 4,270,000

            受取補助金等 36,713,737 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,713,737

                日本歯科医学会助成金 792,000 792,000

                研究費助成金 35,061,737 35,061,737

                ライオンアワード助成金 860,000 860,000

            受取寄付金 330,575 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330,575

                受取寄付金 330,575 330,575

            雑収益 39,664 0 0 0 0 0 0 0 886,990 0 926,654

                受取利息 139 139

                雑収益 39,525 886,990 926,515

            他会計からの繰入額 0 0 0 0 0 0 10,836,152 0 0 -10,836,152 0

                他会計からの繰入額 10,836,152 -10,836,152 0

                経常収益計 114,236,676 0 0 0 0 0 10,836,152 0 2,361,786 -10,836,152 116,598,462

        経常費用

            事業費 95,128,406 0 0 0 0 0 0 0 1,410,688 0 96,539,094

                学術大会事業費 29,065,503 29,065,503

                研修会運営事業費 2,799,339 2,799,339

                機関誌刊行事業費 13,568,308 1,410,688 14,978,996

                広報事業費 2,556,246 2,556,246

                認定制度運営事業費 4,685,095 4,685,095

                各種委員会活動事業費 4,081,018 4,081,018

                研究調査事業費 33,438,070 33,438,070

                研究業績表彰事業費 1,133,478 1,133,478

                関連団体交流事業費 2,663,625 2,663,625

                国際渉外事業費 179,854 179,854

                支部活動費 957,870 957,870

            管理費 12,528,023 0 0 0 0 0 0 0 463,208 0 12,991,231

                会議費 1,665,759 87,672 1,753,431

                通信費 1,770,934 1,770,934

                事務印刷費 1,948,116 1,948,116

                消耗品費 274,488 274,488

                業務委託費 6,014,184 316,536 6,330,720

                租税公課 331,600 59,000 390,600

                法人運営 522,282 522,282

                雑費 660 660

            他会計への繰出額 1,836,152 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 -10,836,152 0

                他会計への繰出額 1,836,152 3,000,000 3,000,000 3,000,000 -10,836,152 0

                経常費用計 109,492,581 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 1,873,896 -10,836,152 109,530,325

                    評価損益等調整前当期経常増減額 4,744,095 -3,000,000 -3,000,000 -3,000,000 0 0 10,836,152 0 487,890 0 7,068,137

                    評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    当期経常増減額 4,744,095 -3,000,000 -3,000,000 -3,000,000 0 0 10,836,152 0 487,890 0 7,068,137

     経常外増減の部

        経常外収益

                経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        経常外費用

                経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    税引前当期一般正味財産増減額 4,744,095 -3,000,000 -3,000,000 -3,000,000 0 0 10,836,152 0 487,890 0 7,068,137

                    法人税、住民税及び事業税 169,700 169,700

                    当期一般正味財産増減額 4,744,095 -3,000,000 -3,000,000 -3,000,000 0 0 10,836,152 0 318,190 0 6,898,437

                    一般正味財産期首残高 44,919,308 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,567,844 2,500,002 500,000 865,518 0 72,352,672

                    一般正味財産期末残高 49,663,403 1,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000 5,567,844 13,336,154 500,000 1,183,708 0 79,251,109

Ⅱ指定正味財産増減の部

                    当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 49,663,403 1,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000 5,567,844 13,336,154 500,000 1,183,708 0 79,251,109
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事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減
 Ⅰ資産の部

     流動資産

              現金預金 7,525,316 7,254,718 270,598

                  現金通帳 8,825 8,825
                  普通預金 3,923,224 3,184,442 738,782
                  老健預金 1,522,759 2,238,882 -716,123

                  委託事業預金 1,520,784 -1,520,784

                  郵便振替 2,070,508 310,610 1,759,898
              未収会費 10,130,000 7,500,000 2,630,000
              未収金 16,418,001 15,063,999 1,354,002

              前払金 1,128,056 1,036,152 91,904

         流動資産合計 35,201,373 30,854,869 4,346,504
     固定資産

         基本財産

              普通預金 20,000,000 20,000,000
         基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

         特定資産

              国際交流基金資産 2,000,000 5,000,000 -3,000,000
              専門医整備基金資産 2,000,000 5,000,000 -3,000,000

              支部整備基金資産 1,000,000 4,000,000 -3,000,000
              用語辞典基金資産 4,000,000 4,000,000

              渡邊記念基金資産 5,567,844 5,567,844
              周年事業基金資産 12,208,098 2,500,002 9,708,096
              研究事業基金資産 500,000 500,000
         特定資産合計 27,275,942 26,567,846 708,096
         固定資産合計 47,275,942 46,567,846 708,096

         資産合計 82,477,315 77,422,715 5,054,600
 Ⅱ負債の部

     流動負債

              未払金 1,434,306 2,660,364 -1,226,058
              前受金 1,233,600 1,257,800 -24,200
              預り金 379,579 -379,579
              未払消費税等 388,600 505,900 -117,300

              未払法人税等 169,700 266,400 -96,700

         流動負債合計 3,226,206 5,070,043 -1,843,837
         負債合計 3,226,206 5,070,043 -1,843,837
 Ⅲ正味財産の部

     一般正味財産 79,251,109 72,352,672 6,898,437
         正味財産合計 79,251,109 72,352,672 6,898,437

         負債及び正味財産合計 82,477,315 77,422,715 5,054,600

 貸借対照表 
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法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　 （単位：　　円）

科目 本会計 支部整備特別基金 国際交流特別基金 専門医制度整備特別基金 用語辞典特別基金 渡邉郁馬記念基金 周年事業基金 研究事業基金 収益事業 内部取引等消去 合計
Ⅰ資産の部

     流動資産

            現金預金 6,269,172 0 0 0 0 0 0 0 1,256,144 0 7,525,316

            未収会費 10,130,000 10,130,000

            未収金 16,261,737 156,264 16,418,001

            前払金 1,128,056 1,128,056

        流動資産合計 32,660,909 0 0 0 0 0 1,128,056 0 1,412,408 0 35,201,373

     固定資産

        基本財産

            普通預金 20,000,000 20,000,000

        基本財産合計 20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000

        特定資産

            国際交流基金資産 2,000,000 2,000,000

            専門医整備基金資産 2,000,000 2,000,000

            支部整備基金資産 1,000,000 1,000,000

            用語辞典基金資産 4,000,000 4,000,000

            渡邊記念基金資産 5,567,844 5,567,844

            周年事業基金資産 12,208,098 12,208,098

            研究事業基金資産 500,000 500,000

        特定資産合計 0 1,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000 5,567,844 12,208,098 500,000 0 0 27,275,942

        固定資産合計 20,000,000 1,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000 5,567,844 12,208,098 500,000 0 0 47,275,942

        資産合計 52,660,909 1,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000 5,567,844 13,336,154 500,000 1,412,408 0 82,477,315

Ⅱ負債の部

     流動負債

            未払金 1,434,306 1,434,306

            前受金 1,233,600 1,233,600

            未払消費税等 329,600 59,000 388,600

            未払法人税等 169,700 169,700

        流動負債合計 2,997,506 0 0 0 0 0 0 0 228,700 0 3,226,206

        負債合計 2,997,506 0 0 0 0 0 0 0 228,700 0 3,226,206

Ⅲ正味財産の部

     一般正味財産 49,663,403 1,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000 5,567,844 13,336,154 500,000 1,183,708 0 79,251,109

        正味財産合計 49,663,403 1,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000 5,567,844 13,336,154 500,000 1,183,708 0 79,251,109

        負債及び正味財産合計 52,660,909 1,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000 5,567,844 13,336,154 500,000 1,412,408 0 82,477,315

 貸借対照表内訳表 
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財産目録

令和２年  3 月 31 日現在（決算）

法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　　　

事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296121 運転資金として　　　　　　　　　 8,825

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296134 運転資金として　　　　　　　　　 3,923,224

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0090023 運転資金：老人保健健康増進等事業 1,522,759

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0413148 委託事業 0

ゆうちょ銀行 130-7-149262 運転資金として　　　　　　　　　 2,070,508

計 7,525,316

未収会費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員会費　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　 10,130,000

未収金 別刷り掲載料 156,264

委託事業補助金 16,261,737

計 16,418,001

前渡金 ㈱横浜国際平和会議場 第31回大会会場代 1,128,056

流動資産合計 35,201,373

（固定資産）

基本財産

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296105 20,000,000

積立資産 　　　

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149794 国際交流基金 2,000,000

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149809 専門医制度整備基金 2,000,000

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149825 支部整備基金 1,000,000

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0192682 用語辞典基金 4,000,000

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0259757 渡邊郁馬記念基金 5,567,844

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0320015 周年事業積立金 12,208,098

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0430612 研究事業基金 500,000

計 27,275,942

固定資産合計 47,275,942

資産合計 82,477,315

（流動負債）

未払金 老人保健健康増進等事業 1,415,293

委託事業 19,013

計 1,434,306

前受金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員会費等令和元年度分 　　　　　　　　　　　　　　　　 1,233,600

未払消費税 388,600

未払法人税等 169,700

流動負債合計 3,226,206

負債合計 3,226,206

正味財産　　　　　　　　 79,251,109


